Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

1

MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

TRANSFERÊNCIA EXTERNA, de TURNO e MODALIDADE, REINGRESSO

E PORTADOR DE DIPLOMA – 2015-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro

Universitário UNIRG, no uso de suas atribuições, publica o RESULTADO FINAL e CONVOCA os

candidatos abaixo relacionados, classificados nas vagas disponíveis no Processo Seletivo de

Transferência Externa, de Turno e modalidade, Reingresso e Portador de Diploma – 2015-1, dos

cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito-Matutino, Direito-Noturno, Educação

Física – Bacharelado, Educação Física – Licenciatura, Engenharia Civil (noturno), Farmácia,

Fisioterapia, Letras, Medicina, Odontologia, Pedagogia e Psicologia para, nos termos do Edital,

efetuarem a MATRÍCULA nos dias 13 e 14 DE JANEIRO DE 2015, das 08 às 11 horas e

das 14 às 17 horas, no Centro Universitário – Campus II - BLOCO B (Avenida Guanabara, esquina

com a rua 10), devendo para isso, apresentar cópias, legíveis e autenticadas dos documentos.

Conforme o Edital:

8.1. A matrícula será provisória, tornando-se definitiva com o recebimento dos documentos
comprobatórios emitidos pela instituição de origem (para as transferências deferidas) e pagamento devido
à respectiva matrícula, até a data prevista neste edital (para todos: transferência externa, de turno, de
modalidade, reingresso e portador de diploma);
8.2.  Os candidatos convocados deverão efetuar a matrícula nos dias 13 e 14 de janeiro de
2015, das 8 às 11 horas e das 14 às 17 horas, na Secretaria Geral Acadêmica, no Campus II.

8.2.1. O pagamento referente à matrícula deverá ser efetuado até o horário bancário do dia 15 de
janeiro de 2015.

8.3. No ato da matrícula, o candidato de Transferência Externa, Reingresso, de turno* (Direito) e de
modalidade (Educação Física)* com vaga deferida, deverá entregar cópia dos seguintes documentos e os
do item 8.4 (o número deverá estar livre do carimbo da autenticação):

*Os candidatos à transferência de modalidade (Educação Física) e de Turno (Direito) com

situação deferida, não precisarão apresentar documentos nesta etapa, se não faltar

nenhum dos exigidos em seu prontuário na Secretaria Geral Acadêmica.

a. Uma (1) cópia da Cédula de Identidade;

b. Uma (1) cópia do CPF do candidato aprovado ou do responsável;

c. Duas (2) cópias do Título de Eleitor (se maior de 18 anos);

d. Duas (2) cópias do comprovante de votação da última eleição ou comprovante de

justificativa (deverá ser renovada a cada eleição);

e. Duas (2) cópias de prova de estar em dia com as obrigações militares (se do sexo

masculino);

f. Três (3) cópias do Certificado de conclusão do Ensino Médio ou de curso equivalente,

com registro no MEC ou na Secretaria Estadual de Educação, (o qual será,

posteriormente à matrícula, solicitado a comprovação de autenticidade na respectiva

Secretaria/Delegacia de Ensino que concedeu o registro);

g. Três (3) cópias do Histórico Escolar do curso de Ensino Médio ou equivalente (curso

FINALIZADO);

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

2

h. Duas (2) cópias da Certidão de Nascimento ou de Casamento, segundo o estado civil

atual do candidato;

i. Duas (2) cópias do Histórico Escolar do Ensino Médio, se não constar seus dados no

Histórico Acadêmico do Ensino Superior;

j. Uma (1) cópia do Comprovante de residência do candidato/acadêmico (conta de

água/energia/telefone ou outro que comprove a residência);

k. Uma (1) cópia do comprovante do domicílio eleitoral;

l. Uma (1) cópia do endereço de Comprovante de residência (conta de

água/energia/telefone ou outro que comprove a residência), pelo menos, um dos

pais;

m. Uma (1) foto 3X4, de frente, recente.

8.4. O candidato deverá apresentar, também:

n. Requerimento de matrícula fornecido pela Fundação UNIRG, devidamente
preenchido e assinado;

o. Contrato de Prestação de Serviço fornecido pela Fundação/Centro Universitário
UNIRG devidamente preenchido e assinado pelo requerente e testemunhas;

9. A quitação da matrícula será efetivada nas agências do Banco do Brasil, até a data e horário final
(local) previsto neste edital, 15 de janeiro de 2015, com o boleto impresso no ato do cadastro da matrícula;

10. A matrícula poderá ser efetivada por procurador, mediante a exibição de procuração do candidato com
firma devidamente reconhecida.

1. Candidatos selecionados que prestaram a prova de seleção no dia

07/12/2014:

DIREITO - Noturno

DIREITO - Noturno – TRANSFERÊNCIA DE TURNO

INSCRIÇÃO Protocolo/DOC NOME SITUAÇÃO

1628
NÃO PROTOCOLOU

DOCUMENTO JÚLIO CESAR DOS SANTOS INDEFERIDO

1409 5420/2014
LEONARDO TEOTONIO MOTA DA
SILVA

DEFERIDO

1500 5361/2014 NATÁLIA BARRETO PASSOS DEFERIDO

1258 5372/2014 LETÍCIA NAZIAN CAMPOS ARAÚJO DEFERIDO

1348 5411/2014 RAYSSA DE SOUSA WOLLMANN DEFERIDO

1455 5418/2014 ESTER BARBOSA COSTA DEFERIDO

1404 5346/2014 ALLEF MARTINS COELHO DEFERIDO

1328 5405/2014 CRISTIANE MARTINS NOGUEIRA DEFERIDO

1610 5414/2014 RONEY MÁRIO DIAS DA SILVA DEFERIDO

1405 5359/2014 MATHEUS ALVES DA SILVA DEFERIDO

1261 5343/2014 JOSE BRUM DE SOUZA FILHO DEFERIDO

1369 5349/2014 MARESSA FERREIRA FONSECA DEFERIDO

1417 5400/2014 RIVANIO BARROS FONSECA DEFERIDO

DIREITO - Noturno – REINGRESSO

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

3

INSCRIÇÃO Protocolo/DOC NOME SITUAÇÃO

1336 5385/2014 ALMERINDA AQUINO GAMA DEFERIDO

1472 5404/2014 MAYARA RIBEIRO SALES DEFERIDO

1268 5427/2014 MARIUZA DA SILVA QUEIROZ INDEFERIDO

1250 5362/2014 SEBASTIÃO GEORGE FIGUEREDO OLIVEIRA DEFERIDO

1453 5391/2014 ROBSON FERREIRA VARANDA DEFERIDO

DIREITO - Noturno – TRANSFERÊNCIA EXTERNA

INSCRIÇÃO Protocolo/DOC NOME SITUAÇÃO

1291 5357/2014 ELISANGELA APARECIDA NICOLAU DEFERIDO

1444 5409/2014 LUCIANE OLIVEIRA ARRUDA MORAES DEFERIDO

ENGENHARIA CIVIL - Noturno

ENGENHARIA CIVIL - Noturno – TRANSFERÊNCIA EXTERNA

INSCRIÇÃO Protocolo/DOC NOME SITUAÇÃO

1459 5413/2014 JACKELINE BALESTRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

ENGENHARIA CIVIL - Noturno – PORTADOR DE DIPLOMA

INSCRIÇÃO Protocolo/DOC NOME SITUAÇÃO

1433 5419/2014 MÁRCIO DE OLIVEIRA REZENDE DEFERIDO

MEDICINA

MEDICINA – Transferência Externa

INSCRIÇÃO Protocolo/DOC NOME SITUAÇÃO

1576 5356/2014 BRUNA DA SILVA LIMA DEFERIDO

1528 5390/2014 GESSICA SAKAMOTO DORNELES DEFERIDO

1282 5398/2014 DINÁ ADRIANA LEANDRO MARRA DEFERIDO

1321 5392/2014 ADRIELLI MARQUES MARTINS REIS DEFERIDO

MEDICINA – Portador de diploma

INSCRIÇÃO  NOME SITUAÇÃO

1477 5342/2014 RODRIGO DISCONZI NUNES DEFERIDO
1488 5388/2014 GUSTAVO ANTONIO FIGUEREDO BARBOSA DEFERIDO

2. Candidatos dos cursos que não precisaram prestar a prova de seleção:

ADMINISTRAÇÃO

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

JEANINNE SILVA SANTANA 1332
NÃO

PROTOCOLOU
DOCUMENTO

Reingresso (Trancamento em

22/04/14)
Processo

c/Coordenador

MAYLLA NICOLLE COUTINHO COSTA 1243 5167/2014 Transferência Externa DEFERIDO

POLLYANNA ALVES PEREIRA 1317 5180/2014 Transferência Externa Indeferido

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

FRANCISCO ALESSANDRO PIMENTEL SOUSA 1279 5198/2014 Reingresso DEFERIDO

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

4

RONIEL SILVA 1591 5185/2014 Reingresso DEFERIDO

WAGNER MARTINS SANTANA JUNIOR 1425 5336/2014 Reingresso
INDEFERIDO – não tem

50% cursado

ELAENE MACIEL DA SILVA VALADARES 1362 5174/2014 Transferência Externa Processo com o Coordenador

DIREITO - Matutino

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

LEANDRO ALVES DA PAZ 1476 5146/2014 Transferência de Turno DEFERIDO

LEONARDO VIEGAS RINALDI 1587 5153/2014 Transferência de Turno DEFERIDO

LIANE POLETO MARIN 1480 5179/2014 Transferência de Turno INDEFERIDO

RAYANNE TAVARES FERNANDES 1497 5203/2014 Transferência de Turno DEFERIDO

DANIEL SILVA PIMENTEL DE MORAIS 1324 5143/2014 Reingresso DEFERIDO

TALLITA CARVALHO COSTA 1622 5188/2014 Reingresso DEFERIDO

THAÍS CRISTINA CORREIA COSTA SOUZA 1621 5145/2014 Reingresso DEFERIDO

BRENDHA LOPES DE MOURA 1292 5206/2014 Transferência Externa DEFERIDO

DALMO BATISTA SANTIAGO JUNIOR 1236 5219/2014 Transferência Externa DEFERIDO

CINTIA PESSOA GARCIA DE MORAIS
1421

NÃO
PROTOCOLOU
DOCUMENTO

Portador de diploma INDEFERIDO

CLÁUDIA DA LUZ CARVELLI
1391 5170/2014 Portador de diploma

Processo com o
Coordenador

FELIPE MOREIRA ABRAO 1365 5184/2014 Portador de diploma DEFERIDO

LEVI TAVARES DE OLIVEIRA 1549 5233/2014 Portador de diploma DEFERIDO

WAGNER CORREIA DA SILVA OLIVEIRA 1486 5169/2014 Portador de diploma DEFERIDO

DIREITO - Noturno

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

AILTON ROSAL CAMPÊLO 1297 5147/2014 Portador de diploma DEFERIDO

CHARLES EVILACIO MACIEL BARBOSA 1595
NÃO

PROTOCOLOU
DOCUMENTO

Portador de diploma INDEFERIDO

CHRISTYANA FERREIRA PEREIRA 1462 5140/2014 Portador de diploma DEFERIDO

MAURO ARQUIMEDES GRANDI VILELA 1609 5183/2014 Portador de diploma DEFERIDO

VENÂNCIO CAIXETA LEAL 1269 5138/2014 Portador de diploma DEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA - Licenciatura

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

BRENDO FERREIRA DOS SANTOS 1652
NÃO

PROTOCOLOU
DOCUMENTO

Transferência de modalidade -
Licenciatura

Processo com o Coordenador

ERIKA OLIVEIRA SOUZA 1503 5191/2014
Transferência de modalidade -

Licenciatura
Processo com o Coordenador

KÁLYTA DIAS SOBRINHO 1582 5227/2014
Transferência de modalidade -

Licenciatura
Processo com o Coordenador

KARLA BEATRIZ OLIVEIRA ARAGÃO 1429 5192/2014
Transferência de modalidade -

Licenciatura
Processo com o Coordenador

KARLA CISTINA DE SOUZA MARINHO

FERNANDES
1475

NÃO
PROTOCOLOU
DOCUMENTO

Transferência de modalidade -

Licenciatura
Processo com o Coordenador

MAURICIO PEREIRA DA SILVA 1529 5228/2014
Transferência de modalidade -

Licenciatura
Processo com o Coordenador

MILENA MOREIRA SANTOS 1340 5172/2014
Transferência de modalidade -

Licenciatura
Processo com o Coordenador

SAMANTHA DIAS SOARES 1618 5182/2014
Transferência de modalidade -

Licenciatura
Processo com o Coordenador

SIMARAMEVES DE FRANÇA 1487 5168/2014
Transferência de modalidade -

Licenciatura
Processo com o Coordenador

SIMONE ALVES DA COSTA 1483 5243/2014
Transferência de modalidade -

Licenciatura
Processo com o Coordenador

VICTOR HUGO DE MATTOS KLEINKAUF 1562 5193/2014
Transferência de modalidade -

Licenciatura
Processo com o Coordenador

EDUCAÇÃO FÍSICA - Bacharelado

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

LAYANNA DE CASTRO ALVES 1401
NÃO

PROTOCOLOU
DOCUMENTO Portador de diploma Processo com o Coordenador

PAULA PRISCILA RODRIGUES LAGO 1639
NÃO

PROTOCOLOU
DOCUMENTO Portador de diploma Processo com o Coordenador

RODRIGO RODRIGUES REIS 1357 5137/2014 Portador de diploma Processo com o Coordenador

ELVIS HENRIQUE DOS SANTOS MARTOS 1426 5201/2014
Transferência de modalidade-

Bacharelado Processo com o Coordenador

5139/2014

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

5

FARMÁCIA

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

JANETE ARAUJO BEZERRA 1557
NÃO

PROTOCOLOU
DOCUMENTO Portador de diploma Processo com o Coordenador

GABRIEL DENNER MENDONÇA CARVALHO 1259 5229/2014 Transferência externa Processo com o Coordenador

FISIOTERAPIA

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

NAYMA CRISTINA PINTO CAVALCANTE 1623 5161/2014 Reingresso DEFERIDO

LETRAS

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

DAYANNE CEZAR DA CRUZ 1530 5224/2014 Reingresso  DEFERIDO

ODONTOLOGIA

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

CAIO MARQUES MUNDIM DE SOUZA 1396 5162/2014 Transferência Externa Processo com o Coordenador

IGOR ALEXANDRE ROSA ARAÚJO 1330 5209/2014 Transferência Externa Processo com o Coordenador

KARYTTA ROBERTA GOBBI LOPES OLIVEIRA 1306 5207/2014 Transferência Externa Processo com o Coordenador

ANA LIGIA SOUSA ARAÚJO 1536 5200/2014 Transferência Externa Processo com o Coordenador

PEDAGOGIA

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

CAMILLA DE SOUZA 1274 5237/2014 Transferência Externa Processo com o Coordenador

PSICOLOGIA

NOME INSC
Protocolo/

DOC SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO

JULIANA DO NASCIMENTO DOERNER 1355 5214/2014 Transferência Externa DEFERIDO

Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro Universitário
UNIRG, aos 19 de dezembro de 2014.

                    Comissão do Processo Seletivo 2015-1

                            Centro Universitário UNIRG